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Ansprechpartner/innen in der Fakultät MME am Standort Furtwangen 

 

 
Name Funktion Büro Sprechzeiten Telefon Mail 
Professoren      
Prof. Dr. Volker Bucher Prodekan MME 

Furtwangen 
G 2.06 Nach Vereinbarung 07720 307 4748 volker.bucher@hfu.eu 

Prof. Dr. Ekkehard Batzies Studiendekan ELA / ICS / 
SMA 

G 2.06 Nach Vereinbarung 07723 920 2333 ekkehard.batzies@hfu.eu 

Prof. Dr. Dirk Benyoucef  B 2.05 Nach Vereinbarung 07723 920 2342 dirk.benyoucef@hfu.eu 

Prof. Dr. Ulrich Mescheder  B 1.09 Nach Vereinbarung 07723 920 2232 ulrich.mescheder@hfu.eu 

Prof. Dr. Philipp Rumschinski  G 2.06 Nach Vereinbarung 07723 920 2330 philipp.rumschinski@hfu.eu 

Prof. Dr. Richard Spiegelberg  G 2.06 Im WiSe 2023/2024 im 
Fortbildungssemester 

07723 920 2330 richard.spiegelberg@hfu.eu 

 

Sekretariat  
Pamela Weis Sekretariat MME am 

Standort Furtwangen 
G 2.06 Mo. – Do. 08:30 – 12:30 Uhr 

Fr. 08:30 – 12:15 Uhr 
07723 920 2181 pamela.weis@hfu.eu 
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Name Funktion Büro Sprechzeiten Telefon Mail 
Mitarbeiter/innen      
Markus Burger Projektseminare, 

Betreuung Labor B 1.28 
B 1.27 Nach Vereinbarung 07723 920 2807 markus.burger@hfu.eu 

Dr. Pirmin Held  B 4.05 Nach Vereinbarung 07723 920 2351 pirmin.held@hfu.eu 

Dr. Volker Lange Lehrveranstaltungen und 
Praktika in ELA und SMA 

B 1.08 Nach Vereinbarung 07723 920 2505 volker.lange@hfu.eu 

Dr. Julien Petit Praktika in SMA B 1.07 Nach Vereinbarung 07723 920 2321 julien.petit@hfu.eu 

Xenia Seng  B 0.09 Nach Vereinbarung 07723 920 2315 xenia.seng@hfu.eu 

Dr. Jiri Spale Lehrveranstaltungen und 
Praktika in ELA und SMA 

B 1.27 Nach Vereinbarung 07723 920 2323 jiri.spale@hfu.eu 

 
Prüfungsamt  
Carola Frank Studiengänge ELA und 

ICS 
B 1.33 Mo., Di., Fr.: 09:00 – 11:30 Uhr 

Mo. + Mi.: 12:30 – 14:30 Uhr 
Do.: geschlossen 

07723 920 2291 carola.frank@hfu.eu 

Franziska Kreiß Studiengang SMA B 1.33 07723 920 2263 franziska.kreiss@hfu.eu 

Christiane Jung Studiengang SMA B 1.33 07723 920 2294 christiane.jung@hfu.eu 
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